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Uczniowie w przyjaznym otoczeniu
W starogardzkich szkołach podstawowych nowy rok szkolny rozpoczęło 4 322 uczniów w 161 oddziałach, spośród których 30 jest integra-
cyjnych.  Pośród uczniów jest 160 dzieci z Ukrainy. Czas letniej przerwy w nauce nie oznaczał jednak, że szkoły przez dwa miesiące świeciły 
pustkami. Niemal wszystkie placówki na terenie miasta przeszły drobne modernizacje, w niektórych inwestycje pochłonęły kilkadziesiąt 
tysięcy złotych. Łącznie na renowacje szkoły i przedszkola wydały prawie 1,5 mln zł.
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1 września w  161 oddziałach starogardzkich szkół pod-
stawowych naukę rozpoczę-
ło 4 322 uczniów, z czego 534 
w  klasach pierwszych. Do 
miejskich przedszkoli po-
szło 1124 maluchów, spośród 
których 326 postawiło swoje 
pierwsze kroki w zerówkach. 
Do pracy wróciło też 405 na-
uczycieli. 
Jak zwykle okres wakacyjny 
szkoły i  przedszkola wyko-
rzystały na przeprowadzenie 
podstawowych prac porząd-
kowych, konserwatorskich 
oraz drobnych remontów.
– Prace najczęściej dotyczy-
ły wymiany instalacji elek-
trycznej, odświeżenia i  wy-
malowania sal dydaktycz-
nych, korytarzy szkolnych 
i  klatek schodowych, cykli-
nowania i  lakierowania pod-
łóg, remontu szatni, łazienek 
czy kuchni. W  sumie staro-
gardzkie placówki oświato-
we wydały na remonty ok. 
1,5 mln zł . Największą i naj-
kosztowniejszą inwestycją 
jest oczywiście budowa sali 
sportowej przy Szkole Pod-
stawowej nr 8, którą realizuje 
miasto. Jej koszt to ponad 10 
mln zł.   Niemal wszystkie 
roboty zewnętrzne zostały 
zakończone. Obecnie trwa-
ją prace wykończeniowe 
w  środku obiektu. Liczymy, 
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że w październiku będziemy 
gotowi oddać salę do użytku. 
Mamy nadzieję, że nowa hala 
definitywnie zmieni komfort 
pracy nauczycieli w-f i spra-
wi, że uczniowie chętniej 
będą podejmować sportowe 
wyzwania –  mówi zastępca 
Prezydenta ds. inwestycyj-
no-technicznych Tadeusz 
Błędzki.
Drugą ważną inwestycją dla 
poprawy bezpieczeństwa 
najmłodszych starogardzian, 
było dostosowanie budynku 
Przedszkola Nr 3 „Miś Usza-
tek” do warunków przeciw-
pożarowych.
– To była bardzo kosztowna 
ale ważna i  konieczna in-
westycja dla przedszkola. 
Za prawie pół miliona zło-
tych wymieniliśmy drzwi na 
ognioodporne,   zainstalo-
waliśmy nowe poręcze przy 
schodach, w piwnicy pojawiły 
się dodatkowe dwa hydranty 
i  wymieniliśmy posadzki.  
Teraz jesteśmy pewni, że 
przedszkole jest bezpiecz-
niejsze, zwłaszcza w  przy-
padku pożaru – powiedziała 
dyrektor Monika Muchliń-
ska.
Z  kolei w  wymianę instala-
cji elektrycznej oraz remont 
kuchni i  pomieszczeń po-
mocniczych ponad 50 tys. zł 
zainwestowało Przedszko-

le nr 4 „ Tęczą Malowane”. 
Drobne prace remontowo-
-malarskie przeprowadziły 
też Przedszkola nr 2, 5, 6 ,8 
i  10. Łącznie wydały na to 
prawie 740 tys. zł. 
Wśród starogardzkich szkół 
podstawowych największe 
zmiany nastąpiły w  „Ósem-
ce”. Pomijając budowę sali 
sportowej, remont świetli-
cy i  stołówki szkolnej oraz 
generalny remont kuchni, 
których inwestorem jest 
miasto, szkoła zainwesto-
wała w  poprawę swojej in-
frastruktury prawie 270 tys. 
zł. Samodzielnie wymieni-
ła nawierzchnię podłogową 
i pomalowała sale lekcyjne na 
I  piętrze, przekształciła dwa 
pomieszczenia i  przystoso-
wała je na potrzeby gabine-
tów do terapii oraz poprawiła 
jakość instalacji burzowej.
W pozostałych szkołach prace 
remontowe polegały głównie 
na malowaniu sal, pomiesz-
czeń socjalnych, korytarzy, 
szatni, świetlic i  ławek oraz 
konserwacji podłóg w  kla-
sach i w holach. 
W  budynku Szkoły Podsta-
wowej nr 3 przy ul. Wybic-
kiego naprawiono dach i po-
malowano trzy sale lekcyjne. 
W ramach projektu „Labora-
toria przyszłości” powstała 
tam pracownia kulinarna. 

Taką samą pracownią po-
chwalić się też może „Jedyn-
ka” przy ul. Zblewskiej. 
Oba pomieszczenia wypo-
sażone zostały w  lodówki, 
kuchenki, roboty kuchenne, 
stanowiska do pracy i  nie-
zbędny sprzęt do gotowania. 
Uczniowie będą w nich roz-
wijać swoje kulinarne pasje 
i uczyć się gotować.
SP nr 1 zrobiła również kon-
serwację boiska uzupełniając 
nawierzchnię granulatem. 
Położyła nowy tarket na ko-
rytarzu na pierwszym pię-
trze, odmalowała trzy sale 
lekcyjne, odświeżyła osiem 
pomieszczeń wc i  łazie-
nek, a w planach ma jeszcze 
wymianę komputera stacji 
uzdatniania wody.
Generalny remont przeszła 
pracownia komputerowa 
w  Szkole Podstawowej nr 4 
przy Alei Jana Pawła II. Za-
instalowano w  niej 24 nowe 
stanowiska komputerowe 
oraz nowoczesny serwer. 
W sali pojawiły się nowe me-
ble, tablica multimedialna, 
duży ekran i urządzenie wie-
lofunkcyjne do drukowania 
i  skanowania. Pracownię, 
która dedykowana jest zaję-
ciom socjoterapeutycznym, 
sfinansowało miasto w kwo-
cie 140 tys. zł.   Przy szkole 
w  ramach Budżetu Obywa-
telskiego odnowiono też 

plac zabaw. Na bezpiecznym 
podłożu zainstalowano nowe 
przyrządy do zabawy i  inte-
gracji. Ich koszt wyniósł po-
nad 200 tys. zł. 
Z kolei nową wentylację me-
chaniczną zapełniającą wła-
ściwą wymianę powietrza za-
instalowano w SP nr 2, w po-
mieszczeniach sanitarno-hi-
gienicznych bloku sportowe-
go oraz toaletach dla dziew-

cząt, chłopców, w  tym osób 
z niepełnosprawnością. W SP 
nr 6 naprawiono, wyszlifo-
wywano i pomalowano ławki 
zewnętrzne oraz bramki na 
boisku.
Łącznie na remonty szko-
ły podstawowe wydały po-
nad  660 tys. zł.  Większość 
tych prac wykonali zatrudnie-
ni w szkołach konserwatorzy.
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25 sierpnia prezydent miasta 
Janusz Stankowiak odebrał 

nowo wyremontowane mieszka-
nie przy ul. Grunwaldzkiej 7 w Sta-
rogardzie Gdańskim. Towarzyszyli 
mu wiceprezydent Tadeusz Błędzki, 
Kierownik Działu Inwestycyjnego 
TBS Ziemi Kociewskiej Jarosław Ko-
walczyk oraz właściciel firmy Graso 
Zenon Sobiecki, sponsor materiałów 
budowlanych niezbędnych do prze-
prowadzenia remontu.
– Mieszkanie ma 50 m2. Znajduje się 
na poddaszu budynku. Składa się 
z  dwóch pokojów, kuchni, łazien-
ki z  wc, przedpokoju oraz spiżarni. 
Podczas remontu wymieniono całą 
instalację elektryczną, wykonano 
poprawną wentylację grawitacyj-
ną mieszkania, zlikwidowano piece 
kaflowe, które zastąpiono piecem 
dwu-funkcyjnym gazowym oraz 
wykonano instalację centralnego 
ogrzewania. Ponadto mieszkanie zy-
skało nowe podłogi, stolarkę drzwio-
wą, gładzie na ścianach, oświetlenie 
i  oczywiście nowe płytki w  łazience 
wraz z  wymianą wszystkich sani-
tariatów – poinformował Kierownik 
Działu Inwestycyjnego TBS.
Lokal został wyłączony z  zasobów 
mieszkaniowych Gminy i  przezna-

Mieszkanie w razie kryzysu
Towarzystwo Budownictwa Społecznego wspólnie z Miastem Starogard Gdański 
wyremontowało mieszkanie przy ul. Grunwaldzkiej 7 w rodzinnym domu Ka-
zimierza Deyny. Materiały budowlane niezbędne do remontu zapewniła firma 
Grasso. Przekazała TBS darowiznę w kwocie 30 tys. zł. Lokal stanowi zabezpiecze-
nie Miasta w razie sytuacji kryzysowej.

czony do zasiedlenia dla rodzin w sy-
tuacjach kryzysowych.
– Posiadanie takiego mieszkania, któ-
re w razie sytuacji kryzysowej, będzie 
mogło pełnić rolę lokalu zastępczego, 
jest bardzo ważne. Bardzo dziękuję 
panu Zenonowi Sobieckiemu za po-
moc w sfinansowaniu tego remontu. 
Nie ukrywam, że zastrzyk finansowy, 
który otrzymaliśmy od firmy Graso, 
bardzo nam pomógł w  przeprowa-
dzeniu tej modernizacji – powiedział 
prezydent miasta Janusz Stankowiak.
– Obecna sytuacja związana z wojną 
w Ukrainie mobilizuje wielu ludzi do 
pomocy. Główny jej ciężar spoczywa 
na samorządach, dlatego postanowi-

Już w  pierwszym kwartale 2023 
r. ruszy długo wyczekiwana bu-

dowa budynku mieszkalnego wie-
lorodzinnego na Osiedlu Piastów. 
W  ramach inwestycji powstanie 12 
mieszkań o  łącznej powierzchni 
użytkowej 593,01 m2. Budynek bę-
dzie miał cztery kondygnacje na-
ziemne oraz będzie w  całości pod-
piwniczony. Mieszkania zostaną 
wykończone „pod klucz”. 
– To bardzo dobra wiadomość. Dzię-
ki tej inwestycji zwiększymy miej-
ski zasób mieszkaniowy i  uszczę-
śliwimy kolejne rodziny oczekujące 
w kolejce na swoje mieszkania – po-

Będą nowe mieszkania
Miasto wybuduje 12 nowych mieszkań „pod klucz”. Na ich budowę otrzymało 
blisko 2,8 mln złotych dofinansowania. Nowy budynek wielorodzinny stanie na 
Osiedlu Piastów.

Mieszkańcy Starogardu Gdań-
skiego i okolic mogą kąpać się 

w trzech basenach o różnej wielko-
ści i głębokości. Największy ma ok. 
półtora metra głębokości, pozostałe 
– jeden i pół metra. Dodatkowo dla 
dzieci dostępny jest wodny plac za-
baw z płytkim brodzikiem i wodny-
mi atrakcjami, jedną małą zjeżdżal-
nią wodną dla najmłodszych i jedną 
dla dzieci w  wieku szkolnym. Jest 
miejsce do plażowania i gry w siat-
kówkę plażową. Przed słońcem 
można schronić się pod specjalnie 
ustawionymi na trawie żaglami. 
Można też skorzystać z  leżaków. 

Baseny Letnie  
z nowymi atrakcjami
Od lipca 2021 r. w  Starogardzie Gdańskim działają 
Letnie Baseny Miejskie. Podczas tegorocznego lata 
odwiedziło je 17 156 osób.

wiedział Prezydent Miasta Janusz 
Stankowiak.
Na ich budowę Miasto otrzymało 
z  rządowego programu bezzwrot-
nego wsparcia budownictwa ko-
munalnego i socjalnego dofinanso-
wanie w kwocie 2.766.582,77 zł, co 
stanowi aż 85% całkowitej wartość 
inwestycji, która szacowana jest na 
ponad 3 mln zł. Zgodnie z  wnio-

skiem i umową zawartą z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego, Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego 
Ziemi Kociewskiej Sp. z o. o. będzie 
inwestorem tego przedsięwzięcia.
– Jak tylko uzyskamy odpowiednie 
zgody, ogłosimy przetarg na wyko-
nawcę inwestycji – powiedział To-
masz Czerwiński, prezes TBS. 

łem wesprzeć nasze lokalne władze 
darowizną, która pomoże im realizo-
wać powierzone zadania. Być może 
w obecnej chwili w tym mieszkaniu 
zamieszka jakaś rodzina z  Ukrainy, 
która musiała przed wojną z  Rosją 
uciekać i  trafiła do naszego miasta. 
Cieszę się, że mogłem pomóc i że to 
mieszkanie służyć będzie mieszkań-
com w sytuacjach kryzysowych – po-
wiedział Zenon Sobiecki.
Remont kosztował ponad 100 tys. 
zł, w  tym darowizna materiałowa 
w kwocie 30 tys. zł. Pozostałe kosz-
ty pokryło Miasto Starogard Gdański 
oraz TBS Ziemi Kociewskiej Sp. z o.o. 

W  pobliżu znajduje się wybieg dla 
psów. Trzy tory dostosowane są do 
wielkości psa. Dla turystów, którzy 
podróżują kamperami przewidziano 
parking z dostępem do mediów. 
W  przyszłym roku w  ramach dru-
giego etapu inwestycji „Budowa ba-
senu odkrytego wraz z  zapleczem” 
powstać ma naturalny labirynt z ży-
wopłotu z drewnianymi pomostami 
i  wieżyczkami, naturalny plac za-
baw, a także boisko wielofunkcyjne 
do sportów plażowych. Planowana 
jest również modernizacja drogi do-
jazdowej i  budowa parkingu. Koszt 
inwestycji to prawie 5 mln zł. 
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Do głosowania w Budżecie Obywatelskim na 2023 rok zakwalifikowanych zostało 7 projek-
tów, na które w dniach 26 września – 14 października mieszkańcy Starogardu będą mogli 
głosować osobiście lub elektronicznie. Od 19 września numery projektów znaleźć będzie 
można na stronie starogard.pl.  

Projekty BO 2023

Projekty inwestycyjne

Projekty instytucjonalne

Tytuł zadania Opis zadania 

Sportowe Przylesie – Etap II   (Tor Rolkowo-Wrotkowy)
Projekt polega na stworzeniu toru dla osób jeżdżących na rolkach i wrotkach w formie pętli 
o długości ok. 350 m i szerokości 1,5 m, oraz montaż elementów małej architektury wokół 
istniejącego boiska sportowego przy ul. Leszczynowej, pomiędzy Kalinową i Wierzbową.

Być jak Kazimierz Deyna

Projekt polegać będzie na zbudowaniu trybun na boisku ,,Włókniarz”. Plan zakłada 
zwiększenie liczby miejsc siedzących o  400, poprzez zbudowanie dwóch segmentów 
trybun oraz zamontowaniu piłko chwytów, aby zapewnić bezpieczeństwo oglądającym oraz 
ułatwić rozgrywanie meczów na Stadionie ,,Włókniarz” im. Kazimierza Kropidłowskiego 
przy ul. Harcerskiej 11.

Odnawiamy Ściegiennego ll – Etap III
Projekt ma na celu utwardzenie nawierzchni przy bloku 3a i  drogi dojazdowej do ul. 
Ściegiennego, oraz utwardzenie placu przy bloku nr 5, regenerację trawników wokół 
bloków i zamontowanie poręczy przy bloku nr 3a.

Nasza przestrzeń – Plac Czasu Wolnego 
na Wróblewskiego – Etap I

Projekt ma polegać na zagospodarowaniu placu przy ul. Wróblewskiego. Zostanie on 
zmieniony w  atrakcyjne i  bezpieczne miejsce aktywnej rekreacji, zabaw i  wypoczynku 
szczególnie dla najmłodszych i  seniorów. Stworzony zostanie bezpieczny plac zabaw, 
miejsce rekreacji, alejki, oświetlenie, monitoring oraz zieleń.

Tytuł zadania Opis zadania 

Budowa boiska do koszykówki  3x3 oraz doposażenie 
placu zabaw w stół do gry w szachy i chińczyka 

oraz gier podwórkowych – klasy, labirynt

Celem zadania jest wykonanie boiska  do koszykówki 3x3 o wymiarach 15 m szerokości 
i 11 m długości oraz doposażenie placu zabaw w stół do gry w szachy i chińczyka na terenie 
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr1.

,,Sensorycznie się rozwijam bo skaczę, biegam, badam 
i dotykam” – przebudowa i rozbudowa placu zabaw 

Miejskiego Przedszkola Publicznego Nr 1 
w Starogardzie Gdańskim

Projekt zakłada modernizację i  rozbudowę placu zabaw poprzez wzbogacenie ogrodu 
przedszkolnego w  elementy do zabaw sensorycznych, montaż elementów małej 
architektury: zadaszenie przed słońcem, ławeczki oraz  montaż tablicy informacyjnej 
z nazwą i regulaminem korzystania z placu zabaw w Miejskim Przedszkolu Publicznym Nr 1.

Aktywnie z Misiem Uszatkiem – przez zabawę do sportu
Projekt zakłada modernizację placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu Publicznym nr 
3 poprzez  zamontowanie huśtawki z  dwoma siedziskami, zestawu do koszykówki 
o regulowanej wysokości oraz dwóch bramek do gry w piłkę nożną. Z boku boiska zostaną 
usytuowane dwie ławeczki.
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Wręczenie wyróżnienia odbyło 
się podczas zorganizowanej 

w  Starogardzie Gdańskim konfe-
rencji Straży Miejskich i Gminnych 
dotyczącej prawnych aspektów 
monitoringu wizyjnego. Krzyż za 
Zasługi dla Bezpieczeństwa przy-
znany został nie tylko prezydentowi 
Starogardu. Z rąk Prefekta Krajowej 
Rady Komendantów Straży Miej-
skich i Gminnych Artura Hołubiczko 
otrzymali go także Rzecznik Praso-
wy Straży Miejskiej w  Starogardzie 
Gdańskim Leszek Żołądowski oraz 
Zastępca Prefekta Straży Miejskich 
i  Gminnych Województwa Pomor-
skiego, zastępca komendanta Straży 
Miejskiej we Władysławowie Adam 
Marciniak. 
Nowym członkiem Krajowej Rady 
Komendantów Straży Miejskich 
i Gminnych został opiekun klientów 

Prezydent miasta z Krzyżem 
za Zasługi dla Bezpieczeństwa
25 sierpnia Prezydent Miasta Starogard Gdański Janusz Stankowiak otrzymał od 
Krajowej Rady Komendantów Straży Miejskich i Gminnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej Krzyż za Zasługi za troskę i dbałość o bezpieczeństwo osób i utrzymanie po-
rządku publicznego, rozwijanie i wspieranie Straży Miejskiej oraz podejmowanie 
w tym sektorze działań ponadlokalnych.

W  Starogardzie Gdańskim nad 
porządkiem w mieście czuwa 

20 strażników. Życzenia zawodowe-

Wyzwania i trud każdego dnia
5 września   w  siedzibie Urzędu Miasta, z  okazji niedawno obchodzonego 
święta Straży Miejskiej, Prezydent Miasta spotkał się ze strażnikami miej-
skimi. Podziękował im za dotychczasową pracę i życzył dalszych sukcesów 
w pracy i życiu osobistym. 

go spełnienia, rozwoju i  satysfakcji 
z wykonywanej pracy życzył straż-
nikom miejskim prezydent miasta 

Janusz Stankowiak. Podczas spotka-
nia wręczył także awans zawodowy 
Mirosławie Rafalskiej. 

sektora publicznego firmy Merce-
des-Benz Polska Grzegorz Gambez-
ow. 
Podczas spotkania przedstawiciele 
Straży Miejskich i  Gminnych mieli 

okazję skorzystać ze Strzelnicy sta-
rogardzkiego Bractwa Kurkowego 
oraz obejrzeć prezentacje przygoto-
wane przez formy oferujące akceso-
ria i wyposażenie dla strażników. 

Spotkanie ze Strażą Miejską
29 sierpnia podopiecznych Środowiskowego Domu 
Samopomocy w  Starogardzie Gdańskim odwiedzili 
przedstawiciele Straży Miejskiej.

W spotkaniu wzięły udział Kry-
styna Kwidzińska-Kulas – Za-

stępca Komendanta Straży Miejskiej 
oraz strażniczka Justyna Wielgosz. 
Panie opowiedziały o specyfice swo-
jej pracy. Omówiły zakres działań 
i zadań, jakie na co dzień wykonuje 
Straż Miejska w Starogardzie Gdań-
skim.
We wszelkich sprawach związanych 
z  ochroną porządku publicznego 

na terenie Starogardu można zgła-
szać się osobiście w siedzibie Straży 
Miejskiej w Starogardzie przy ul. Ko-
lejowej 5A lub telefonicznie pod nu-
merem 58 530-60-95 lub telefonem 
alarmowym 986.

Na zakończenie spotkania w związ-
ku ze zbliżającym się sezonem je-
sienno-zimowym, uczestniczy 
otrzymali opaski odblaskowe. 
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Awans zawodowy nauczycieli
29 sierpnia w Urzędzie Miasta Starogard Gdański odbyła się uroczystość nadania 
stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego pedagogom, którzy po 
odbyciu stażu w wymiarze 2 lat i 9 miesięcy zdali egzamin i złożyli przed Prezy-
dentem Miasta ślubowanie.

w Miejskim Przedszkolu Publicznym 
Nr 1
10) Magdalena Gacek, nauczyciel-
ka wychowania przedszkolnego 
w Miejskim Przedszkolu Publicznym 
Nr 1
11) Aneta Rivera-Gil, nauczyciel-
ka wychowania przedszkolnego 
w Miejskim Przedszkolu Publicznym 
Nr 1
12) Natalia Szmelter, nauczyciel-
ka wychowania przedszkolnego 
w Miejskim Przedszkolu Publicznym 
Nr 1
13) Martyna Biernath, nauczyciel-
ka wychowania przedszkolnego 
w Miejskim Przedszkolu Publicznym 
Nr 4
14) Magdalena Ackermann, nauczy-
cielka wychowania przedszkolnego 
w Miejskim Przedszkolu Publicznym 
Nr 6
15) Magdalena Droń, nauczyciel-
ka wychowania przedszkolnego 
w Miejskim Przedszkolu Publicznym 
Nr 6
16) Karolina Dysarska, nauczyciel-
ka wychowania przedszkolnego 
w Miejskim Przedszkolu Publicznym 
Nr 8. 

Awans zawodowy otrzymali:
1) Łukasz Jahnke, nauczyciel infor-
matyki w Publicznej Szkole Podsta-
wowej Nr 4 z Oddziałami Integracyj-
nymi
2) Adrianna Sikora, nauczycielka 
matematyki i  chemii w  Publicznej 
Szkole Podstawowej Nr 6
3) Krzysztof Toporowski, nauczyciel 
religii w  Publicznej Szkole Podsta-
wowej Nr 3
4) Monika Muczyńska, nauczyciel-
ka edukacji wczesnoszkolnej w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej Nr 2
5) Joanna Haftka, nauczycielka edu-
kacji wczesnoszkolnej w  Publicznej 
Szkole Podstawowej Nr 2
6) Ewelina Kropisz, nauczycielka ję-
zyka polskiego w  Publicznej Szkole 
Podstawowej Nr 2
7) Sara Gerigk, nauczycielka języ-
ka angielskiego w Publicznej Szkole 
Podstawowej Nr 4 z Oddziałami In-
tegracyjnymi
8) Magdalena Drewek, nauczycielka 
edukacji wczesnoszkolnej, terapii 
pedagogicznej, wychowawca świe-
tlicy w Publicznej Szkole Podstawo-
wej Nr 6
9) Monika Lamczyk, nauczyciel-
ka wychowania przedszkolnego 

Ćwiczenia wojskowe w Starogardzie
W dniach 17-30 września 2022 r. na terenie Miasta i Gminy Starogard Gdański 
oraz okolicznych Lasów Państwowych odbędą się ćwiczenia wojskowe w ramach 
szkolenia zintegrowanego 71 Batalionu Lekkiej Piechoty z Malborka. 

START-ON 
z dofinansowaniem

Żołnierze stacjonować będą na 
terenie Stada Ogierów przy ul.  

Mickiewicza. Ćwiczenia będą mia-
ły charakter dynamiczny. Żołnierze 
będą przemieszczali się i realizowali 
zadania szkoleniowe z pełnym wy-
posażeniem i  uzbrojeniem etato-
wym w ciągu dnia oraz w nocy zgod-
nie z przyjętym planem ćwiczeń. 

Obecność żołnierzy nie spowoduje 
utrudnień w funkcjonowaniu Miasta 
i Gminy oraz nie będzie powodowała 
zakłóceń porządku publicznego. 

25 września 2022 r. żołnierze wezmą 
udział w  uroczystościach upamięt-
niających pomordowanych w  Lesie 
Szpęgawskim. Pobyt wojska w Sta-
rogardzie zakończy uroczysta przy-
sięga wojskowa nowo wcielonych 
żołnierzy na starogardzkim Rynku 
w dniu 30 września 2022 r. 

1 440 zł wsparcia po raz kolejny otrzymało Stowarzy-
szenie Sportowo Rehabilitacyjne START-ON, które 
zorganizuje zajęcia dla osób z niepełnosprawnościa-
mi z naszego miasta.

Umowę na dofinansowanie pro-
jektu pod nazwą „Zajęcia na 

basenie 3” 14 września podpisał Pre-
zydent Miasta Janusz Stankowiak 
z prezesem stowarzyszenia Pawłem 
Demskim. Otrzymane pieniądze 
pomogą w kontynuacji zajęć na pły-

walni, w których uczestniczyć będą 
osoby z  niepełnosprawnościami. 12 
spotkań pod okiem wykwalifikowa-
nego instruktora, asystenta i wolon-
tariusza odbędzie się na basenie przy 
Publicznej Szkole Podstawowej nr 1. 
Potrwają one do 30 listopada. 
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8 września już po raz drugi w Starogardzie Gdańskim odbyło się 
wydarzenie pn. „Wózkowo-sportowo”. Ile osób wzięło w  nim 
udział i czy skierowane było tylko do starogardzian?
W tym roku w  rezultacie działań rekrutacyjnych, które odbywały 
się od czerwca i skierowane były do konkretnych placówek i form 
zorganizowanej działalności rehabilitacyjno-terapeutycznej uzy-
skaliśmy i przyjęliśmy 43 karty zgłoszeniowe. Zaproszenia skiero-
wane były do osób z ograniczeniami w lokomocji, poruszających się 
na wózku inwalidzkim mieszkańców miasta Starogard Gdański, ale 
również miejscowości: Rokocin, Bielawki, Kleszczewo Kościerskie, 
Rudno, Czersk, Skarszewy, Pelplin, Malbork oraz Tczew. Zawodnicy 
zmagali się w 18 konkurencjach rekreacyjno-sportowych w katego-
rii SPORT – konkurencja wykonana samodzielnie oraz OPEN – czyli 
konkurencja wykonana z pomocą opiekuna.	

Wspomniana impreza jest wyjątkowo dobrze odbierana. Wydaje 
się, że za sprawą przesłania, jakie ze sobą niesie.
Pozytywny odbiór wydarzenia niezmiernie cieszy nas jako współ-
organizatora i  gospodarza spotkania. Pozytywne relacje uczestni-
ków zeszłorocznej, pierwszej edycji zawodów dodały nam skrzydeł 

Nie lubimy 
bezczynności
Rozmowa z  dyrektorem Środowiskowego 
Domu Samopomocy Gminy Miejskiej Staro-
gard Gdański Aleksandrą Formelą. 

i utwierdziły w przekonaniu, że inicjatywa jest bardzo potrzebna, 
ważna i niezwykle edukacyjna nie tylko dla samych zawodników, ale 
dla wszystkich zaangażowanych w jego  organizację oraz odbiorców 
relacji. Społeczność lokalna ma okazję przekonać się, że w osobach 
z  niepełnosprawnościami tkwi ogromny potencjał, a  ich potrze-
by bycia aktywnym społecznie są zupełnie takie same jak u  ludzi 
sprawnych, a nawet możemy zauważyć u nich znacznie więcej po-
zytywnego nastawienia do świata oraz ludzi. Uniesione w górę ręce 
i towarzyszący temu okrzyk radości nie wymagają komentarza i bar-
dzo poruszają. W takich momentach jestem pewna, że to ma sens. 
Nabieram wiatru w żagle i czuję przyjemne uczucie zmęczenia po 
dobrze wykonanej pracy. Organizowane zawody są również inspira-
cją do współpracy i współtworzenia w oparciu o swoje doświadcze-
nia. Współpraca miejskich podmiotów, szkół, klubów sportowych, 
wolontariuszy, rodziców oraz opiekunów, stowarzyszeń, lokalnych 
mediów oraz cichych „pomagaczy” na pewno ubogaca i powoduje, 
że to spotkanie ma taką moc. Jak mówi nasze ŚDS-owe motto: „Moc 
w ludziach, potęga w działaniu!”.

Sportowe zawody dla osób z  ograniczeniami lokomocyjnymi 
chyba już na stałe wpiszą się w kalendarz starogardzkich wyda-
rzeń. 
W 2019 r. w ŚDS zakiełkował pomysł spotkania sportowego dla osób 
na wózkach inwalidzkich. W  2021 r. spotkanie stało się faktem. 
W 2022 r. odbyło się z wielkim sukcesem. Wpisanie się zawodów 
w kalendarz starogardzkich imprez stało się faktem. To wspaniała 
wiadomość i inspiracja do rozszerzenia zasięgu zawodów. 

Środowiskowy Dom Samopomocy Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański ma w ogóle sporo planów. Nie tylko tych sportowych. 
Czego możemy spodziewać się w najbliższym czasie?
Kto nas zna, ten wie, że nie lubimy bezczynności. Kiedy wiemy, że 
coś się dzieje i że można coś zdziałać, to po prostu działamy. W okre-

Do rywalizacji przystąpiło 43 
wózkowiczów z  naszego 

miasta oraz z placówek w Skar-
szewach, Kaliskach, Kleszcze-
wie, Rokocinie, Bielawkach, 
Rudnie i  Czersku. Mieli oni 
do pokonania 18 konkurencji 
sportowych, między innymi; 

Ograniczenia są tylko w naszych głowach
Zdrowa rywalizacja, przełamywanie barier, a przede wszystkim świetna zabawa. To wszystko w rozgrywkach „Wózkowo-sportowo”, de-
dykowanym osobom z ograniczeniami w lokomocji. Zawody już po raz drugi odbyły się w naszym mieście i mamy nadzieję, że już na stałe 
wpiszą się w kalendarz miejskich wydarzeń.

rzut do kosza, wyścigi na dy-
stansie 60 metrów, kręgle, czy 
rzut piłeczką palantową.
Spotkanie uświetnił taneczny 
występ grupy Dejka Fit Studio. 
W  wydarzeniu uczestniczył 
również Uczniowski Klub Spor-
towy ”Olimpik” z Lubichowa.

sie od lipca do listopada bieżącego roku organizowane są twórcze 
działania integracyjne dla osób z niepełnosprawnościami pt. „KO-
CIEWSKIE ROZMAITOŚCI”, w  skład których wchodzą warsztaty 
wokalne ,,Kociewie śpiewem się niesie”, warsztaty rękodzielnicze 
,,Motyw Kociewski w rękodzielnictwie”, warsztaty dziennikarskie 
,,Kociewia pieszo z mikrofonem przemierzanie”, warsztaty teatral-
ne ,,Legenda Kociewska”, warsztaty kulinarne ,,Kociewskie gary”. 
Wszystkie działania projektowe podsumujemy podczas   ,,Pikniku 
Kociewskich Rozmaitości”, na którym zaprezentujemy efekty pracy 
uczestników warsztatów. Oczywiście już w październiku organizu-
jemy XVI Integracyjny Przegląd Kabaretowy ,,Złota jesień humorem 
się niesie”. W głowie układamy sobie plan na organizację wydarzenia 
plastycznego we współpracy z miastami partnerskimi Starogardu 
i tylko tyle mogę zdradzić. Działamy, integrujemy, angażujemy sie-
bie i innych. Jesteśmy aktywnymi uczestnikami życia społeczności 
lokalnej.	

Pamiątkowe dyplomy dla 
uczestników sportowych zma-
gań wręczali Zastępca Prezy-
denta Miasta ds. Społecznych 
Maciej Kalinowski, Dyrektor 
Środowiskowego Domu Samo-
pomocy Aleksandra Formela 

oraz dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Marzena Klein.
Wśród zaproszonych gości byli 
również Ewa Życzyńska – Peł-
nomocnik Prezydenta ds. Osób 
Niepełnosprawnych, Agniesz-
ka Buczyńska – Naczelnik Wy-

działu Spraw Społecznych i Łu-
cjan Czerniejewski – Przewod-
niczący Społecznej Rady ds. 
Osób Niepełnosprawnych 
Urzędu Miasta Starogard 
Gdański.
Organizatorem wydarzenia 
był Środowiskowy Dom Sa-

mopomocy w  Starogardzie 
Gdańskim, współorganiza-
torem Ośrodek Sportu i Re-
kreacji. Miasto Starogard 
Gdański wsparło organiza-
cję wydarzenia kwotą 3000 
zł. 
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Osoba oddająca odpady zo-
bowiązana jest do przed-

stawienia dowodu zamiesz-
kania, tj. dowodu osobistego 
lub oświadczenia właściciela 
nieruchomości.

PSZOK ma prawo odmówić 
odbioru odpadów:
– których ilość wskazuje na 
pochodzenie z  innego źródła 

Odpady do PSZOK
W  Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych mieszkańcy Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański w  ramach opłaty za go-
spodarowanie odpadów mogą zostawić wy-
twarzane przez siebie selektywnie zebrane 
odpady komunalne do 1 m3 bezpłatnie. 

niż gospodarstwo domowe
– gdy dostarczone frakcje od-
padów są zmieszane
– nieprawidłowo zabezpie-
czonych
– odbiegających właściwo-
ściami od odpadów wymie-
nionych w  rodzajach przyj-
mowanych odpadów
– zanieczyszczonych innymi 
frakcjami odpadów w sposób 

Wyróżnienia i  nagrody 
wręczali prezes ROD 

Neptun Bogdan Grzela, pre-
zes ROD Relaks Mirosław 
Sikorski oraz obecni na spo-
tkaniach prezydent miasta 
Janusz Stankowiak i radny Jan 
Strzelczyk.
Uhonorowano również naj-
aktywniejszych działkow-
ców odznakami za zasługi dla 
ROD. Wyróżnienia są doce-
nieniem pracy działkowców, 
którzy na co dzień wkładają 
wiele starań aby ich ogród 
wyglądał wyjątkowo i zacho-
wał niepowtarzalny charak-
ter.
Spotkanie było również oka-
zją do podsumowania inwe-
stycji, które dzięki wsparciu 
finansowym Miasta udało się 
zrealizować w ostatnim roku.
- Dziękuję za zaproszenie 
na Wasze święto, zawsze 
z  przyjemnością do Państwa 
przyjeżdżam. To dzięki Wam 
i  Waszej pracy Starogard 
kwitnie i  może się nazywać 
zieloną stolicą Kociewia. Je-
steście dumą naszego miasta. 
Patrząc na to wszystko, co 

Święto działkowców
Działkowcy zrzeszeni w Rodzinnych Ogrodach Działkowych „Nep-
tun”, „Relaks” oraz „Polpharma” świętowali Dzień Działkowca. 
Był to czas podziękowań dla osób, które w sposób szczególny zajęły 
się swoimi ogródkami.

uniemożliwiający kwalifika-
cję odpadów zgodnie z  roz-
porządzeniem Ministra Śro-
dowiska z  dnia 27 września 
2001 r. w  sprawie katalogu 
odpadów
– których przyjęcie byłoby 
sprzeczne z przepisami prawa 
lub mogłoby zagrażać zdro-
wiu lub życiu ludzi.

Odpady budowlano-rozbiór-
kowe oddawane selektywnie 
są przyjmowane nieodpłatnie 
w  ramach uiszczonej przez 
mieszkańców opłaty za zago-
spodarowanie odpadów, od-
prowadzanej do
Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański w  ilości 1 m3/rok 
z gospodarstwa domowego.

W  przypadku dostarczenia 
odpadów budowlano-roz-
biórkowych w ilości większej 

niż 1m3, mieszkaniec jest 
zobowiązany do uiszczenia 
opłaty w  wysokości okre-
ślonej w  cenniku przyjęcia 
odpadów przez Zakład Utyli-
zacji Odpadów Komunalnych 
„Stary Las”, jak również po-
krycia kosztu transportu tych 
odpadów do ZUOK „Stary 
Las”.

W  przypadku dostarczenia 
odpadów w  formie zmiesza-
nej lub umieszczania odpa-
dów w  pojemnikach do nich 
nieprzeznaczonych, miesz-
kaniec jest zobowiązany 
do posortowania odpadów 
w PSZOK lub uiszczenia opła-
ty zgodnie z cennikiem przy-
jęcia odpadów przez Zakład 
Utylizacji Odpadów Komu-
nalnych „Stary Las”.

Rodzaje przyjmowanych od-

padów znajdują się w załączo-
nym regulaminie, który zna-
leźć można na stronie: www.
starkom.pl. 

Adres oraz godziny otwarcia: 
PSZOK – Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunal-
nych Gminy Miejskiej Staro-

gard Gdański  PUK STARKOM 
(wjazd od strony ul. Tczew-
skiej) ul. Tczewska 22 , 83-
200 Starogard Gdański;
tel. 58 562 36 83,   58 562 30 
67, fax 58 562 30 68, godzi-
ny otwarcia: wtorek, środa, 
czwartek: 13:00 – 17:00, pią-
tek, sobota: 8:00 – 12:00. 

20 sierpnia społeczność 
ROD „Polpharma” święto-
wała „Dzień Działkowca”. 
Było podsumowanie sezonu 
i  nagrody dla najpiękniej-
szych ogrodów. W  imieniu 

pracą własnych rąk wykonu-
jecie jestem pełen podziwu. 
Życzę Wam satysfakcji z tego, 
że możecie korzystać z  tak 
pięknego miejsca. Dziękuję 
w  imieniu swoim i  wszyst-
kich mieszkańców Starogar-
du. – powiedział prezydent 
miasta Janusz Stankowiak. 
Ogrody Neptun i  Relaks ob-
chodziły również jubileusz 
40-lecia istnienia, który 
przypadał w  roku 2021, ale 
z uwagi na pandemię uroczy-
stości nie mogły się wcześniej 
odbyć.

zarządu, zgromadzonych 
powitał prezes ogródków Jan 
Kowalski. Wspólnie z  dział-
kowcami świętował również 
Zastępca Prezydenta Miasta 
ds. Techniczno-Inwesty-
cyjnych Tadeusz Błędzki. 
Zarząd ROD Polpharma na 
lipcowym posiedzeniu podjął 
decyzję o  przyznaniu „Brą-
zowej Odznaki Zasłużonego 

Działkowca”. Otrzymali je 
wyróżniający się w  uprawie 
działki i pracy na rzecz ogro-
du działkowcy: Alina Arma-
towska, Danuta Flisikowska, 
Janusz Gajewski, Kazimierz 
Jasiński, Henryk Jendernalik, 
Józef Kamrowski, Zbigniew 
Kitowski, Mirosław Kobus, 
Stefan Kucks i  Jerzy Szweda. 
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Na Stadion Miejski im. Kazi-
mierza Deyny   przyjecha-

ło wielu uczestników. Pojawili 
się seniorzy z  Dziennego Domu 
Opieki Senior+ , a  także uczest-
nicy z gminnych kół emeryckich 
z  Bobowa, Borzechowa, Osieka, 
Pinczyna, Skarszew, Smętowa, 
Szlachty oraz podopieczni Śro-
dowiskowego Domu Samopo-
mocy w  Starogardzie Gdańskim. 
Uczestnicy zawodów, jak co roku, 
pokazali, że dla nich nie ma rze-
czy niemożliwych.
Wszyscy biorący udział w  Spar-
takiadzie mogli sprawdzić się aż 

Zmagania sportowe 
dla seniorów
Do stolicy Kociewia po raz siedemnasty przybyli seniorzy z sąsiednich gmin, aby 
podczas XVII Powiatowej Spartakiady Emerytów, Rencistów i Osób Niepełno-
sprawnych powalczyć o medale i tytuł najbardziej usportowionej gminy.

w  14 konkurencjach. Było to m. 
in. toczenie opony na czas, wy-
ścig na rowerach, rzut lotką do 
tarczy, kręcenie hula-hop, spa-
cer z  kijkami i  wbijanie gwoździ 
na czas.
Po indywidualnych konkuren-
cjach uczestnicy mogli ochłonąć 
przy kawie, herbacie i  słodkiej 
przekąsce.
XVII Spartakiada Emerytów, 
Rencistów   zakończyła się tra-
dycyjnie rywalizacją par tanecz-
nych. Następnie odbyło się wrę-
czenie medali oraz nagród indy-
widualnych.

Sportowy duch rywalizacji to-
warzyszył podczas Spartakia-
dy wszystkim zawodnikom, ale 
ostatecznie w  klasyfikacji ge-
neralnej pierwsze miejsce zaję-
ła reprezentacja gminy Zblewo. 
To oni zdobyli tytuł najbardziej 
sportowego koła emeryckiego, 
jednocześnie broniąc zeszło-
rocznego tytułu. Zaraz za nimi 
na drugim miejscu uplasowało 
się Osiek, a  trzecie miejsce za-
jęła gmina Smętowo Graniczne. 
Kolejne miejsce zajęły gminy: 
Bobowo, Skarszewy, Borzecho-
wo, Starogard, Senior+ i  MOPS, 
Szlachta i Skórcz. 

Nabór do koncertu 
poezji śpiewanej
W dniach 18-19 listopada 2022 roku w kinie „Sokół” 
odbędzie się „XXIX Noc Bardów im. Ryszarda Rebel-
ki”. 

Starogardzkie Centrum Kultury 
do 4 listopada przyjmuje zgło-

szenia chętnych artystów i  ze-
społów, którzy 18 listopada br. 
zaprezentują na scenie kina „So-
kół” dwa utwory z gatunku poezji 
śpiewanej i piosenki autorskiej.
Na zgłoszeniu powinny znajdo-
wać się następujące informacje: 
* Imię i nazwisko lub nazwa ze-
społu z  podaniem składu osobo-
wego.
* Informacja o wykonawcy /krót-
ko/, można dołączyć linki z inter-
netu.
* Rodzaj akompaniamentu – in-
strumentarium. Uwaga! podczas 
koncertu nie można korzystać 
z  gotowego podkładu nagranego 
wcześniej studyjnie.
* Podanie dwóch tytułów utwo-

rów, autorów tekstu i muzyki.
* Dane kontaktowe – telefon 
i mail.
Zgłoszenie prosimy wysłać na 
maila: l.roclawski.sck@gmail.
com. Otrzymane zgłoszenie po-
twierdzimy mailem zwrotnym. 
Informacji na temat prezentacji 
podczas „XXIX Nocy Bardów” 
udziela Sławek Hoduń pod nume-
rem telefonu 603 407 553. Komi-
sja artystyczna wybierze uczest-
ników przeglądu i  poinformuje 
zainteresowanych do 10 listo-
pada br. Starogardzkie Centrum 
Kultury oraz publiczność wybie-
rze laureatów, którzy 19 listopada 
wystąpią w  koncercie galowym 
przed koncertem gościa specjal-
nego wydarzenia. 
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Młodzi Wilcy to grupa 
prężnie rozwijających 

się młodych ludzi ze Staro-
gardu Gdańskiego, których 
celem jest uaktywnić swoich 
rówieśników. Ich pierwszą 
inicjatywą była organiza-
cja koncertu młodzieżowej 
muzyki pn. Wild Night Fest. 
Impreza odbyła się 2 wrze-
śnia o  godz. 18:00 na par-
kingu przy Hali Miejskiej im. 
Andrzeja Grubby. Na staro-
gardzkiej scenie wystąpiło 
sześciu artystów. Gwiazdą 
wieczoru był Mr Polska – ho-
lenderski raper, piosenkarz 
i autor tekstów polskiego po-
chodzenia. Mimo, że impreza 
była biletowana, pod sceną 
bawiły się tłumy nastolatków. 
Było też dobre jedzenie oraz 
lubiana na tego typu eventach 
– strefa chilloutu.
– Bardzo dziękujemy za tak 
pozytywny odbiór naszego 
pomysłu. Cieszymy się, że 

Muzyczna „jazda” dla młodych
2 września młodzież i nie tylko bawiła się w Starogardzie Gdańskim na Wild Night Fest. Muzyka rozbrzmiewała do 
późnych godzin nocnych. Było dziko, energetycznie i radośnie. Gwiazdą wieczoru był holenderski raper Mr Polska, 
a organizatorem zabawy Stowarzyszenie Młodzi Wilcy.

Festiwal Piwa, organizowa-
ny przez Browar Kociew-

ski w Starogardzie Gdańskim, 
na stałe wpisał się w  kalen-
darz imprez plenerowych 
naszego miasta. Nawet po 
dwóch latach przerwy spo-
wodowanej pandemią, fani 
lokalnego trunku nie zawiedli 
i tłumnie zebrali się w sobot-
nią noc, 10 września na par-
kingu przed hotelem REN. 
Tłoczno i  gęsto pod sceną 
zrobiło się już podczas pierw-
szego koncertu zespołu Mitra.  
Patrycja Markowska jak za-
wsze rozpoczęła swój koncert 
w rockowym stylu i od pierw-
szej piosenki wprowadziła 
uczestników piwnego święta 
w  festiwalowy nastrój. Kon-

Święto kociewskiego piwa
10 września po raz 8 miłośnicy kociewskiego piwa spotkali się na parkingu przed hotelem 
REN w Starogardzie Gdański. Nie wiadomo czy bardziej przyciągnął ich smak bursztyno-
wego trunku, czy zapowiedź dobrej muzyki. Jedno jest pewne VIII Festiwal Piwa był dla go-
ści Browaru Kociewskiego pełen atrakcji. 

tylu młodych ludzi i  nie tyl-
ko przyszło na to muzyczne 
wydarzenie. Było dziko, ra-
dośnie i  energetycznie. I  nie 
tylko muzyka była tu ważna, 
stworzyliśmy miejsce ideal-
ne do spotkań ze znajomymi, 
którego nieodłączną częścią 
była strefa GASTRO oraz tzw. 
strefa CHILLOUT-u. Przy-
znam szczerze, że frekwencja 

i atmosfera piątkowej zabawy 
bardzo pozytywnie nas za-
skoczyły i zachęciły do orga-
nizacji podobnego festiwalu 
za rok – powiedzieli   Młodzi 
Wilcy – Antoni Buda, Oskar 
Grochowski i Maksym Dom-
kowski.
Organizację tego koncertu 
kwotą 5 tys. zł wsparł pre-
zydent miasta Janusz Stan-

kowiak. 30 sierpnia podpisał 
umowę na dofinansowanie 
z  przedstawicielami Stowa-
rzyszenia Młodzi Wilcy Oska-
rem Grochowskim i  Maksy-
mem Domkowskim.
– Zawsze będę wspierał ini-
cjatywy młodych ludzi. Cie-
szę się, że są pośród nas tacy 
właśnie zapaleńcy, którzy 
czują potrzebę robienia więcej 
nie tylko dla siebie ale przede 
wszystkim dla innych. Są na-
szą przyszłością. Im bardziej 
zżyją się z miastem z lokalną 
społecznością, tym większe 
jest prawdopodobieństwo, że 
po studiach tu wrócą i nas za-
stąpią – powiedział prezydent 
Janusz Stankowiak.

cert zamienił się w  szaloną 
zabawę, którą mieszkańcy 
kontynuowali do późnych 
godzin nocnych przy dance-
hallowych setach DJ Soulfre-
ak Kollektiv, którym towa-
rzyszyła Rassa i  saksofonista 
Bari. 
Tego dnia nie tylko muzycz-
ne niespodzianki czekały na 
festiwalowych gości. Organi-
zatorzy zadbali o  atmosferę 
fiesty pełnej humoru. Przy-
gotowali dla uczestników 
ciekawe konkursy, których 
tematem przewodnim było 
oczywiście piwo, a  wygraną 
smakowe zestawy Browaru 
Kociewskiego. 
Ci, którzy pierwsi przyszli na 
imprezę mieli okazję obejrzeć 

znakomity występ kociew-
sko-kaszubskiej Orkiestry 
Dętej pn. Torpeda z  Tczewa. 
Towarzyszył im pokaz tańca 
w wykonaniu starogardzkich 
cheerleaderek SKS Starogard. 
Tradycyjnie wielkie święto 
kociewskiego browaru roz-
poczęło się od odszpuntowa-
nia pierwszej beczki. Doko-
nali tego senator RP Ryszard 
Świlski, poseł na sejm Kazi-
mierz Smoliński, prezydent 
miasta Janusz Stankowiak 
i wicestarosta Patryk Gabriel 
pod czujnym okiem piwo-
wara Bartosza Bednarczyka. 
Oficjalnie festiwal otworzył 

właściciel Hotelu REN Roman 
Chajewski.
– Poprzez piwo promujemy 
nasze piękne Kociewie i  cie-
szę się ogromnie, że znowu 
możemy wspólnie świętować 
– powiedział Roman Chajew-
ski.
– To piwo warte jest takiej 
promocji. Na pewno to czu-
jecie pijąc je w tej chwili i cie-
sząc się jego smakiem. Bardzo 
dziękuję organizatorom, że 
powrócili do tej pięknej tra-
dycji świętowania lokalnego 
produktu – powiedział Janusz 
Stankowiak. 
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Wydarzenie rozpoczęło się 
tradycyjnie od uroczyste-

go złożenia kwiatów pod pomni-
kiem upamiętniającym sportowca. 
W  pierwszej części turnieju dzieci 
i młodzież rywalizowały ze sobą w 12 
kategoriach wiekowych. Walka była 
zacięta, a poziom gier bardzo wyso-
ki. Na liście startowej pojawili się za-
wodnicy m.in. z Chełmna, Olsztyna, 
Gdańska, Lęborka czy Działdowa. 
Swoją obecnością zaszczyciła za-
wodników pani Ludomira Grubba - 
mama wybitnego tenisisty Andrzeja 
Grubby oraz brat Jerzy Grubba. Po 
zakończeniu rywalizacji młodzieżo-
wej rozpoczęły się zmagania doro-
słych, w których walczono o nagrody 
finansowe.

Turniej im. Andrzeja Grubby 
z Asist
26 sierpnia odbył się 26. Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego im. Andrzeja 
Grubby z Asist - XVII Memoriał. W ten sposób uczczono pamięć wybitnego spor-
towca, olimpijczyka, wielokrotnego reprezentanta i mistrza Polski – tenisisty An-
drzeja Grubby.

W  biegu głównym, poprowa-
dzonym na trasie o  długo-

ści 6,5 kilometrów wzięło udział 76 
biegaczy. Ponadto odbył się „Bieg 
Skrzatów” na dystansie 300 metrów 
dedykowany najmłodszym uczest-
nikom imprezy. Zwycięzcą IX edycji 
biegu Grodzisko Cross został repre-
zentant gospodarzy – starogardzia-
nin Mateusz Niemczyk, który trasę 
pokonał w czasie 21 minut i 9 sekund. 
Było to szóste zwycięstwo Mate-

IX Bieg Grodzisko Cross
Na terenie Grodziska Owidz odbyła się impreza bie-
gowa pod nazwą „Grodzisko Cross” organizowana 
przez Kociewski Klub Biegacza Starogard Gdański.

Nagrody wręczyli Maciej Kalinow-
ski – Zastępca Prezydenta Miasta ds. 
Społecznych, pani Ludomira Grubba, 
Jerzy Grubba – brat Andrzeja, Prezes 
firmy ASIST Rafał Ćwikliński oraz 
Zastępca Dyrektora OSiR Iwona Tro-
cha. Zawodnicy wysłuchali również 
kilku słów o  najwybitniejszym pol-
skim tenisiście stołowym. Na zakoń-
czenie odbyło się losowanie nagród 
rzeczowych. Patronat honorowy nad 
wydarzeniem objęli: Marszałek Wo-
jewództwa Pomorskiego Mieczysław 
Struk, Prezydent Miasta Starogard 
Gdański Janusz Stankowiak oraz 
Polski Związek Tenisa Stołowego.

usza w  tym biegu. Drugie miej-
sce zajął Maciej Megier z  cza-
sem 21 minut 32 sekundy a  trze-
ci był Michał Derdowski (23:06 
z  LLKS Ziemi Kociewskiej Skórcz). 
Najszybszą kobietą była Kamila 
Grzonka z czasem 27 minut i 41 se-
kund. Na drugim stopniu podium sta-
nęła Monika Belczewska z  Gdańska 
(30:02). Trzecie miejsce zajęła Karo-
lina Machnikowska z czasem (31:40) 
z KS Sokół Zblewo. Miasto dofinan-
sowało imprezę kwotą 1 500 zł. 
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W  tym roku zawody Baborów-
ko Driving Show, które jed-

nocześnie miały formę Mistrzostw 
Polski, były bardzo mocno obsadzo-
ne. Startowała czołówka światowa 
w  powożeniu zaprzęgami cztero-
konnymi. 
Łącznie udział wzięło 16 zaprzęgów, 
z czego prawo do startu uzyskało je-
dynie 5 polskich ekip. W tym gronie 
znalazł się starogardzianin Wiesław 

Srebrny medal starogardzianina
Wiesław Sadowski zdobył srebrny medal podczas Mistrzostw Polski w powożeniu 
zaprzęgami czterokonnymi, które odbyły się w Baborówku.

W porównaniu z ubiegłym sezo-
nem kadra Kociewskich Dia-

błów znacząco się zmieniła. Funk-
cję pierwszego trenera objął Kamil 
Sadowski, który ostatnio z  bardzo 
dobrym skutkiem prowadził zespół 
z  Opola. Przygotowania do sezonu 
były intensywne, a  nasza drużyna 
w  grach kontrolnych mierzyła się 
z zespołami ekstraklasowymi, a tak-
że była gospodarzem Turnieju o Pu-
char Prezydenta Miasta, w  którym 
zajęła trzecie miejsce. 
W zespole jest sporo nowych twarzy. 
Do drużyny dołączyli: Filip Małgo-
rzaciak, Daniel Ziółkowski, Piotr Lis, 
Damian Janiak, Jakub Motylewski, 
Krystian Reszka, Oskar Życzkowski 
i znany z ekstraklasowych parkietów 
Wojciech Czerlonko. 

Kociewskie Diabły rozpoczynają sezon
Już w najbliższą sobotę (24 września) meczem z Weegree AZS Politechniką Opolską koszykarze SKS Starogard Gdański rozpoczynają se-
zon w rozgrywkach I ligi. Spotkanie w starogardzkiej hali rozpocznie się o godzinie 18:00.

- Starogard zawsze był ekstraklaso-
wym miejscem, także pod względem 
organizacji tu się nic nie zmieniło. 
Dla klubu gra w I lidze jest pewnego 
rodzaju przestojem, ale organiza-
cyjnie to jest dalej najwyższa liga – 
mówi Wojciech Czerlonko. - Jestem 
zazwyczaj kojarzony z  tak zwaną 
wielopozycyjnością. Mogę grać na 
pozycji od 2 do 4 i tym też kierował 
się trener podczas naszych rozmów, 
abym dodał w zespole jak najwięcej 
wszechstronności.
Jeżeli chodzi o grę w ofensywie duże 
nadzieje wiąże się z Filipem Małgo-
rzaciakiem, który od lat należy do 
najskuteczniejszych i  najlepszych 
graczy I ligi.
- Największymi atutami naszego ze-
społu jest młodość i doświadczenie. 

Myślę, że będziemy walczyć o każdy 
centymetr parkietu i mam nadzieję, 
że skuteczność nas nie zawiedzie, bo 
będziemy na pewno kłaść nacisk na 
rzuty za 3 punkty – mówi nowy za-
wodnik Kociewskich Diabłów.
W klubie pozostali: Tymon Tymań-
ski, Filip Cebula, Kacper Burczyk, 
Szymon Ćwikliński i  Filip Stryjew-
ski.
- Trener nie tylko ode mnie ale i od 
całej drużyny będzie oczekiwać za-
angażowania, koncentracji i tak na-
prawdę walki o każdą piłkę. Zawsze 
starałem się pokazać swój charakter, 
swoją wolę walki. Myślę, że w  tym 
sezonie to się też nie zmieni – mówi 
Kacper Burczyk.

9 i  10 września Kociewskie Diabły, 

Sadowski, który zdobył srebrny me-
dal. 
- Dla mnie były to bardzo dobre, 
choć trudne zawody. Jestem nie-
zwykle zadowolony szczególnie 
z  ujeżdżania. Byłem najlepszym 
z  Polaków, a  siódmym wśród naj-
lepszych na świecie, tak więc tylko 
się cieszyć. Dobrze wypadłem też 
w próbie zręcznościowej, ale gorzej 
poszedł mi maraton. Do Mistrzostwa 

Polski zabrakło mi niewiele – mówi 
Wiesław Sadowski. 
Nasz reprezentant świetnie wypadł 
także w Pucharze Narodów zaprzę-
gów czterokonnych o Puchar Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki.  Trium-
fował zespół Niemiec, miejsce dru-
gie zajęła Australia, a trzecie Polska 
w składzie: Piotr Mazurek, Wiesław 
Sadowski i Krzysztof Szczepaniak.

Dziki Warszawa, Żak Koszalin i Ko-
twica Kołobrzeg rozegrały w  Staro-
gardzie Gdańskim Turniej o  Puchar 
Prezydenta Miasta. 
W pierwszym półfinałowym meczu 

miejsce SKS pokonał Żak Koszalin 
101:75. Wiele emocji wiernym miło-
śnikom koszykówki przyniósł mecz 
finałowy, ponieważ obie drużyny są 
typowane do roli faworytów całych 

MKKS Żak Koszalin uległ Sensation 
Kotwicy Kołobrzeg 68:86. Drugie 
spotkanie przyniosło zwycięstwo 
Dzikom Warszawa. Kociewskie Dia-
bły przegrały 59:80. W meczu o  3. 

rozgrywek Suzuki 1. Ligi. Ostatecz-
nie Dziki Warszawa pokonały Ko-
twicę Kołobrzeg 83:80. Puchar zwy-
cięskiej drużynie wręczył prezydent 
miasta Janusz Stankowiak. 
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Klub Radnych „Nasz Starogard” – w każdą środę w godz. od 
15:00 do 16:00 w Urzędzie Miasta, pok. 108.
Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” – w każdą środę 
w godz. od 15:30 do 16:30 w biurze poselskim posła Kacpra Pła-
żyńskiego w Ratuszu Staromiejskim.
Klub Radnych „Koalicja Obywatelska” – w każdy czwartek 
w godz. od 16:30 do 18:00 w Biurze Poselskim Posła na Sejm RP 
Sławomira Neumanna, ul. Kilińskiego 11. Można też umawiać 
się telefonicznie pod numerem Biura Rady Miasta 58 530 60 25.

Przewodnicząca 
Rady Miasta

Anna
Benert

pełni dyżur w każdą środę 
w godz. od 15:30  
do 16:30 w Urzędzie Miasta, 
pok. 108

Rada Miasta Starogard Gdański

Dyżury radnych

XLIX sesja Rady Miasta

http://radamiasta.starogard.pl/

7 września 2022 roku

Tematy ujęte w porządku obrad:
Stan przygotowań oświaty w Gminie Miejskiej Starogard Gdański 
do roku szkolnego 2022/2023
Podjęte uchwały:
1) Uchwała Nr XLIX/591/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański na 2022 rok (zmiana 7);
2) Uchwała Nr XLIX/592/2022 zmieniająca uchwałę w  sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański na lata 2022-2034 (zmiana 7);
3) Uchwała Nr XLIX/593/2022 w sprawie określenia tygodniowe-
go obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, peda-
gogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pe-
dagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w pełnym 
wymiarze zajęć w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina 
Miejska Starogard Gdański jest organem prowadzącym;
4) Uchwała Nr XLIX/594/2022 w sprawie zobowiązania do opra-
cowania Programu polityki zdrowotnej dotyczącego leczenia nie-
płodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkań-
ców Gminy Miejskiej Starogard Gdański;
5) Uchwała Nr XLIX/595/2022 w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie umów dzierżawy gruntu na kolejne okresy do 3 lat;
6) Uchwała Nr XLIX/596/2022 w sprawie powierzenia Prezyden-
towi Miasta Starogard Gdański uprawnień w  zakresie ustalania 
wysokości opłat za przyjęcie odpadów komunalnych do Zakładu 
Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” sp. z o.o.;
7) Uchwała Nr XLIX/597/2022 w sprawie wyrażenia zgody na pod-
wyższenie kapitału 
zakładowego Spółki Towarzystwo Budownictwa Społecznego Zie-
mi Kociewskiej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzi-
bą w Starogardzie Gdańskim, objęcie przez Gminę Miejską Sta-
rogard Gdański udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 
oraz pokrycie objętych udziałów wkładem niepieniężnym;
8) Uchwała Nr XLIX/598/2022 w sprawie przekazania petycji we-
dług właściwości;
9) Uchwała XLIX/599/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji doty-
czącej poparcia apelu o wprowadzenie stawki 0% VAT na drewno 
opałowe;
10) Uchwała XLIX/600/2022 w  sprawie rozpatrzenia skargi na 
działania dyrektora MOPS w Starogardzie Gdańskim;
11) Uchwała Nr XLIX/601/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działania Prezydenta Miasta Starogard Gdański.

Piłkarz nieprzerwanie jest 
idolem i autorytetem ko-

lejnych pokoleń fanów fut-
bolu, którzy doceniają jego 
niebywały kunszt piłkarski. 
Każdego roku w  rocznicę 
śmierci „Kaki” kibice i media 
wspominają tego genialnego 
zawodnika. Zapisał się w hi-
storii jako najlepszy rozgry-
wający lat 70-tych i postrach 

Pamiętamy  
o Kazimierzu Deynie
1 września minęła 33. rocznica śmierci Kazi-
mierza Deyny, starogardzianina, fenome-
nalnego polskiego piłkarza, wieloletniego 
kapitana Legii i drużyny narodowej. 

wszystkich stadionów, na 
których przyszło mu wy-
stępować. Nazywany często 
„profesorem futbolu”, sta-
wiany jest w szeregu obok ta-
kich gwiazd, jak: Franz Bec-
kenbauer, czy Johan Cruyff.  
1 września 1989 roku Kazi-
mierz Deyna zginął w  wy-
padku samochodowym na 
kalifornijskiej autostradzie. 

83 lata temu – o tym cza-
sie – dobiegały koń-

ca ostatnie minuty pokoju, 
zanim wczesnym świtem 1 
września 1939 roku faktem 
stał się haniebny atak Nie-
miec na Polskę – przypomniał 
prezydent Janusz Stanko-
wiak. - Wojna i jej skutki nie 
dały zapomnieć o  sobie już 
nigdy. Dlatego z  taką mocą 

Oddali hołd ofiarom wojny
W  83.rocznicę wybuchu II wojny światowej, przed Pomnikiem 
Poległych i  Zamordowanych Harcerzy w  Starogardzie Gdańskim 
o godz. 4:45 samorządowcy, stowarzyszenia, harcerze oraz miesz-
kańcy miasta oddali hołd pomordowanym.

wciąż podkreślamy wagę 
pokoju, potępiamy wszelkie 
niebezpieczeństwa jego utra-
ty i  wołamy: „Nigdy więcej 
wojny!”.
Prezydent nawiązał też do 
konfliktu zbrojnego, który 
toczy się obecnie w Ukrainie, 
dziękując mieszkańcom za  
ich solidarność z  narodem 
ukraińskim. 

Pod pamiątkową tablicą na 
Stadionie Miejskim im. Kazi-
mierza Deyny w dzień śmier-
ci piłkarza, w  imieniu władz 
i  mieszkańców Prezydent 
Miasta Janusz Stankowiak, 
Zastępca Prezydenta ds. Spo-
łecznych Maciej Kalinowski, 

wiceprzewodniczący Komisji 
Sportu Marek Jankowski, za-
służony piłkarz i  trener piłki 
nożnej Kazimierz Jankow-
ski oraz Zastępca Dyrektora  
Ośrodka Sportu i  Rekreacji 
Iwona Trocha złożyli kwiaty 
i zapalili znicze. 

Modlitwę za ofiary II wojny 
światowej poprowadził ksiądz 
dziekan Józef Pick. Następnie 
delegacje lokalnych władz sa-
morządowych, stowarzyszeń 
i instytucji złożyły kwiaty pod 

pomnikiem oddając hołd nie 
tylko poległym starogardzia-
nom, ale wszystkim ofiarom 
tej największej wojny. 
Uroczystość poprowadził 
skarbnik Hufca ZHP Sta-
rogard Gdański harcmistrz 
Wojciech Mokwa, a odświęt-
nego charakteru dodała jej 
oprawa muzyczna w  wyko-
naniu artystów Teatru Kuźnia 
Bracka, zwłaszcza z  Młodej 
Kuźni. Po uroczystości władze 
Miasta, Powiatu  i Gminy zło-
żyły wiązanki kwiatów w Le-
sie Szpęgawskim. 
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Zgony

OGŁOSZENIA 

1. Leszek Olpeter l. 82 
2. Władysław Zieliński l. 24 
3. Maria Juszczyk l. 69 
4. Kazimierz Gołuński l. 71 
5. Kazimiera Osińska-Kubiak l. 89

6. Zbigniew Borkowski l. 70 
7. Wojciech Turzyński l. 43 
8. Maksymilian Lewandowski l. 71
9. Jadwiga Piotrzkowska l. 82 
10. Irena Mroczkowska l. 81 
11. Radosław Chyła l. 33 

12. Waldemar Sikorski l. 53 
13. Emilia Szczepańska l. 96
14. Ewelina Olser l. 55 
15. Ryszard Cichocki l. 79 
16. Halina Koc l. 88 
17. Zbigniew Pufelski l. 71 

18. Helena Klasa l. 70 
19. Waldemar Gwizdała l. 78 
20. Jan Ćwikliński l. 89 
21. Stanisław Piątkowski l. 86 
22. Emilia Jagniewska l. 83 
23. Kazimierz Stankowski l. 82 

24. Janusz Jaśkowiak l. 54 
25. Czesława Kilich l. 72 
26. Janusz Skrobisz l.80 
27. Beata Lange l. 53 
28. Hieronim Rueck l. 71
29. Halina Wirkus l. 86 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. z 2021 r. poz. 2213) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA 
CZWARTY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim, KW 18053, obr. 30, według wykazu w tabelce:

Lp. Nr działki Pow. 
w m2 Położenie Przeznaczenie  w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Cena wywoławcza w zł 

(zawiera 23%VAT)
wadium  

 w zł
postąpienie minimalne 

w zł
1 2 3 4 5 6 7 8

1. 220/20 1.010 ul. Żołnierzy
Wyklętych 28.MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 156 600,00   15 660,00    1 570,00    

2. 220/21 971 ul. Alojzego
Gusowskiego 28.MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 154 100,00   15 410,00    1 550,00    

3. 220/23 1.126 ul. Żołnierzy
Wyklętych 29.MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 174 600,00   17 460,00    1 750,00    

4. 220/24 1.107 ul. Żołnierzy
Wyklętych 29.MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 171 600,00   17 160,00    1 720,00    

Nieruchomości ww. (poz.1-4) wolne są od obciążeń i zobowiązań (brak wpisów w dziale III i IV księgi wieczystej).
Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepi-
sami prawa.
Pierwszy przetarg przeprowadzono w dniu 19 stycznia 2022 r., drugi 11 maja 2022 r., a trzeci 27 lipca 2022 r.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 19 października 2022 r. (środa) o godz 11:00 w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 
13 października  2022 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub 
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 18 października 2022 r. (wtorek) od godz 12:00 do 15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty 
zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.  W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu - Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. (58) 5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania - Wydział 
Planowania i Urbanistyki, pok. 206, II piętro, tel. (58) 5306082.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. z 2021 r. poz. 2213) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA 
TRZECI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim, KW GD1A/00018053/2, obr. 30, według wykazu w tabelce:

Lp. Nr działki Pow.  
w m2 Położenie Przeznaczenie  w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Cena wywoławcza w zł 

(zawiera 23%VAT)
wadium  

 w zł
postąpienie minimalne 

w zł
1 2 3 4 5 6 7 8

1. 224/1 1.827 ul. Żołnierzy
Wyklętych

31.MN/U - teren zabudowy mieszkaniowo-usługowej,  
dopuszczalne funkcje mieszkaniowe jednorodzinne i usługowe 300 000,00   30 000,00    3 000,00    

2. 224/2 1.782 ul. Alojzego
Gusowskiego

31.MN/U - teren zabudowy mieszkaniowo-usługowej,  
dopuszczalne funkcje mieszkaniowe jednorodzinne i usługowe 290 000,00   29 000,00    2 900,00    

3. 224/3 3.664 ul. Alojzego
Gusowskiego

31.MN/U - teren zabudowy mieszkaniowo-usługowej,  
dopuszczalne funkcje mieszkaniowe jednorodzinne i usługowe 590 000,00   59 000,00    5 900,00    

Nieruchomości wymienione w poz. 1-3 wolne są od obciążeń i zobowiązań (brak wpisów w dziale III i IV księgi wieczystej).
Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy ww. działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepi-
sami prawa.
Pierwszy przetarg odbył się 19 stycznia 2022 r., a drugi 18 lipca 2022 r.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 23 listopada 2022 r. (środa) o godz 10:00 w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 17 
listopada  2022 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 22 listopada 2022 r. (wtorek) od godz 12:00 do 14:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgło-
szenia uczestnictwa w przetargu.  W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu - Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. (58) 5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania - Wydział 
Planowania i Urbanistyki, pok. 206, II piętro, tel. (58) 5306082.




